Чёваш Республикин

+.н. Шупашкар хула

администраций.

ЙЫШЁНУ

[image: image1.wmf]

	Администрация

города Новочебоксарска

Чувашской Республики

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	      15.02.2017 № 259

	О внесении изменений в постановления администрации города Новочебоксарска Чувашской Республики от 9 января 2013 г. № 1, от 9 января 2013 г. № 3

В    соответствии   Федеральным   законом   от  19   декабря    2016 г.   № 445-ФЗ   «О   внесении    изменений   в   статьи   51   и   55 Градостроительного  кодекса  Российской  Федерации»,   руководствуясь   статьей    37.1    Устава   города   Новочебоксарска   Чувашской   Республики,  п о с т а н о в л я ю:
1. Внести в Административный регламент администрации города Новочебоксарска Чувашской Республики по предоставлению муниципальной услуги «Выдача разрешения на строительство, реконструкцию объекта капитального строительства», утвержденный постановлением администрации города Новочебоксарска от 9 января 2013 г. №1 (в редакции постановлений администрации города Новочебоксарска Чувашской Республики от 19 апреля 2013 г. № 171, от 28 ноября 2013 г. № 561, от 7 мая 2014 г. № 199, от 28 июля 2014 г. № 323, от 27 января 2015 г. № 22, от 18 июня 2015 г. № 296, от 7 августа 2015 г. № 559, от 8 февраля 2016 г. № 237, от 15  апреля  2016 г. № 752,  от 27  июня  2016 г. № 1268, от 8  сентября  2016 г.   № 1617, от 14 ноября 2016 г. № 1939),  следующие изменения:

1.1. в подразделе 2.4:
а) в абзаце первом слова «десяти дней» заменить словами «семи рабочих дней»;

б) в абзаце втором  слова «10 календарных дней» заменить словами «7 рабочих дней».

1.2. в подразделе 2.2.1. слова «- Филиалом «Марий Эл и Чувашии» ОАО «ТГК  № 5»;   заменить  словами  «- Филиалом  «Марий  Эл  и  Чувашии»   ПАО  «Т Плюс»;

1.3. подраздел 2.3. дополнить абзацем следующего содержания:

«-выдача разрешения на строительство, реконструкцию объектов капитального строительства и индивидуальное строительство с устраненной технической ошибкой заявителю.»;

1.4. подраздел 3.1.9. изложить в следующей редакции:

«3.1.9. Исправление технических ошибок

Исправление технической ошибки, допущенной при подготовке Разрешения, осуществляется в случае, если нет оснований полагать, что такое исправление может причинить ущерб либо нарушить законные права заявителя.

Основанием для начала административной процедуры является поступление в администрацию города Новочебоксарска заявления об исправлении технической ошибки (описки, опечатки, грамматической или арифметической ошибки), допущенной в Разрешении (далее - техническая ошибка).

При обращении об исправлении технической ошибки заявитель (его уполномоченный представитель) представляет:

- заявление об исправлении технической ошибки;

- документы, имеющие юридическую силу, свидетельствующие о наличии в Разрешении технической ошибки и содержащие правильные данные.

Заявление об исправлении технической ошибки в сведениях, указанных в Разрешении подается заявителем (его уполномоченным представителем) лично в администрацию города Новочебоксарска Чувашской Республики, почтовым от-правлением (в том числе с использованием электронной почты), либо через Портал государственных и муниципальных услуг или через МФЦ.

Специалист организационно-контрольного отдела администрации города Новочебоксарска осуществляет фиксацию получения заявления об исправлении технической ошибки с приложенными документами от заявителя (его уполномоченного представителя) и его регистрацию в порядке, установленном пунктом 3.1.1. настоящего административного регламента, а также его направление на рас-смотрение главе администрации города Новочебоксарска или заместителю главы администрации по вопросам градостроительства, ЖКХ и инфраструктуры города Новочебоксарска.

В случае если, заявитель предоставляет заявление об исправлении технической ошибки с прилагаемыми документами через МФЦ, то специалист МФЦ, ответственный за прием и регистрацию документов, производит регистрацию и до-ставку данных документов в порядке, установленном Регламентом МФЦ, а также подпунктом «а» пункта 3.1.1. раздела III настоящего административного регламента.

Глава администрации города Новочебоксарска или заместитель главы администрации по вопросам градостроительства, ЖКХ и инфраструктуры города Новочебоксарска в течение двух рабочих дней со дня регистрации Заявления с приложением документов рассматривает Заявление и принимает решение о внесении изменений в Разрешение. После чего, накладывает визу для направления в МБУ «АГУ г. Новочебоксарска» для подготовки проектов документов.

Специалист архитектурного отдела в течение 2 рабочих дней со дня получения заявления об исправлении технической ошибки с приложенными документами вносит изменения в подлинник Разрешения.

После подписания главой администрации города Новочебоксарска или заместителем главы администрации по вопросам градостроительства, ЖКХ и инфра-структуры города Новочебоксарска внесенных изменений в течение рабочего дня оригинал Разрешения с устраненной технической ошибкой передается заявителю.

В случае если, заявление с приложенными документами об исправлении технической ошибки поступило через МФЦ, то специалист организационно-контрольного отдела администрации города Новочебоксарска в течение одного рабочего дня передает один экземпляр Разрешения в МФЦ для выдачи его заявителю, либо уполномоченным лицам при наличии полномочий, оформленных в соответствии с законодательством и действующим регламентом.

Выдача результата административной процедуры специалистом МФЦ, ответственным за прием, регистрацию и выдачу документов, производится в соответствии с требованиями Регламента МФЦ и настоящего административного регламента.

Общий срок устранения технических ошибок составляет 7 рабочих дней.

Результатом административной процедуры является выдача Разрешения с устраненной технической ошибкой заявителю.»;

1.5. в подразделе 5.1. слова «гражданским процессуальным» исключить.

2. Внести в Административный регламент администрации города Новочебоксарска Чувашской Республики по предоставлению муниципальной услуги «Выдача разрешения на ввод объекта в эксплуатацию», утвержденный постановлением администрации города Новочебоксарска Чувашской Республики от 9 января 2013 г. № 3 (в редакции постановлений администрации города Новочебоксарска Чувашской Республики от 19 апреля 2013 г. № 171, от 28 ноября 2013 г. № 561, от 7 мая 2014 г. № 199, от 28 июля 2014 г. № 324, от 27 января 2015 г. № 27, от 18 июня 2015 г. № 296, от 24 сентября 2015 г. № 863, от 15 апреля 2016 г. № 752, от 27 июня 2016 г. № 1268, от 8 сентября 2016 г. № 1617, от 09 ноября 2016 г. № 1903),  следующие изменения:
2.1. в абзаце первом подраздела 2.4 слова «10 дней» заменить словами «7 рабочих дней».

2.2. в подразделе 2.2.1. слова «- Филиалом «Марий Эл и Чувашии» ОАО «ТГК  № 5»;   заменить  словами  «- Филиалом  «Марий  Эл  и  Чувашии»   ПАО  «Т Плюс»;
2.3. подраздел 2.3. дополнить абзацем следующего содержания:

«-выдача разрешения на ввод объекта капитального строительства в эксплуатацию с устраненной технической ошибкой заявителю.»;
2.4. подраздел 3.1.9. изложить в следующей редакции:

«3.1.9. Исправление технических ошибок

Исправление технической ошибки, допущенной при подготовке Разрешения, осуществляется в случае, если нет оснований полагать, что такое исправление может причинить ущерб либо нарушить законные права заявителя.

Основанием для начала административной процедуры является поступление в администрацию города Новочебоксарска заявления об исправлении технической ошибки (описки, опечатки, грамматической или арифметической ошибки), допущенной в Разрешении (далее - техническая ошибка).

При обращении об исправлении технической ошибки заявитель (его уполномоченный представитель) представляет:

- заявление об исправлении технической ошибки;

- документы, имеющие юридическую силу, свидетельствующие о наличии в Разрешении технической ошибки и содержащие правильные данные.

Заявление об исправлении технической ошибки в сведениях, указанных в Разрешении подается заявителем (его уполномоченным представителем) лично в администрацию города Новочебоксарска Чувашской Республики, почтовым от-правлением (в том числе с использованием электронной почты), либо через Портал государственных и муниципальных услуг или через МФЦ.

Специалист организационно-контрольного отдела администрации города Новочебоксарска осуществляет фиксацию получения заявления об исправлении технической ошибки с приложенными документами от заявителя (его уполномоченного представителя) и его регистрацию в порядке, установленном пунктом 3.1.1. настоящего административного регламента, а также его направление на рас-смотрение главе администрации города Новочебоксарска или заместителю главы администрации по вопросам градостроительства, ЖКХ и инфраструктуры города Новочебоксарска.

В случае если, заявитель предоставляет заявление об исправлении технической ошибки с прилагаемыми документами через МФЦ, то специалист МФЦ, ответственный за прием и регистрацию документов, производит регистрацию и до-ставку данных документов в порядке, установленном Регламентом МФЦ, а также подпунктом «а» пункта 3.1.1. раздела III настоящего административного регламента.

Глава администрации города Новочебоксарска или заместитель главы администрации по вопросам градостроительства, ЖКХ и инфраструктуры города Новочебоксарска в течение двух рабочих дней со дня регистрации Заявления с приложением документов рассматривает Заявление и принимает решение о внесении изменений в Разрешение. После чего, накладывает визу для направления в МБУ «АГУ г. Новочебоксарска» для подготовки проектов документов.

Специалист архитектурного отдела в течение 2 рабочих дней со дня получения заявления об исправлении технической ошибки с приложенными документами вносит изменения в подлинник Разрешения.

После подписания главой администрации города Новочебоксарска или заместителем главы администрации по вопросам градостроительства, ЖКХ и инфра-структуры города Новочебоксарска внесенных изменений в течение рабочего дня оригинал Разрешения с устраненной технической ошибкой передается заявителю.

В случае если, заявление с приложенными документами об исправлении технической ошибки поступило через МФЦ, то специалист организационно-контрольного отдела администрации города Новочебоксарска в течение одного рабочего дня передает один экземпляр Разрешения в МФЦ для выдачи его заявителю, либо уполномоченным лицам при наличии полномочий, оформленных в соответствии с законодательством и действующим регламентом.

Выдача результата административной процедуры специалистом МФЦ, ответственным за прием, регистрацию и выдачу документов, производится в соответствии с требованиями Регламента МФЦ и настоящего административного регламента.

Общий срок устранения технических ошибок составляет 7 рабочих дней.

Результатом административной процедуры является выдача Разрешения с устраненной технической ошибкой заявителю.»;

2.5. в подразделе 5.1. слова «гражданским процессуальным» исключить.

3. Сектору пресс-службы администрации города Новочебоксарска Чувашской Республики обеспечить опубликование настоящего постановления в печатных средствах массовой информации в порядке, установленном для официального опубликования муниципальных правовых актов, разместить его на официальном сайте города Новочебоксарска в сети Интернет.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации по вопросам градостроительства, ЖКХ и инфраструктуры.
5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

	Глава администрации

города Новочебоксарска

Чувашской Республики

	       И.Б. Калиниченко

_1536749228.doc
[image: image1.png]